Alameda João Pires Querido,  0, Qd. 131, Lt 02 – Av. Contorno, Centro, Cristalândia - TO

CEP: 77.490.000  - camaracristalandia@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 071/2025

Requer do Poder Executivo a  pavimentação

asfáltica do Trecho final da Rua Celso Alves

Mourão, no Setor Carrim.

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, após

ouvido o Plenário, requer do Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria

Municipal de Obras e Infraestrutura,  providências quanto à pavimentação asfáltica do

trecho final da Rua Celso Alves Mourão, no Setor Carrim, conforme imagens

fotográficas do local  e justificativa.

Alameda João Pires Querido,  0, Qd. 131, Lt 02 – Av. Contorno, Centro, Cristalândia - TO

CEP: 77.490.000  - camaracristalandia@hotmail.com

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista as péssimas condições de trafegabilidade

do referido trecho, que atualmente se encontra com excesso de poeira, buracos e muita

lama em períodos chuvosos, comprometendo a segurança e a qualidade de vida dos

moradores da região, além de prejudicar o deslocamento de veículos e o transporte

público.

A pavimentação desse trecho é uma reivindicação antiga da comunidade local, que

aguarda uma solução definitiva para o problema. Contamos com a sensibilidade do Poder

Executivo para o atendimento deste pleito, de relevante interesse público.

Isto posto, contamos com a Aprovação deste pelos nobres pares.

Plenário, em 08 de outubro de 2025.

MANOEL LACERDA DE OLIVEIRA NETO

Vereador

		2025-10-09T15:12:30-0300
	MANOEL LACERDA DE OLIVEIRA NETO:03510345100